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 سه شاخص جدید به فرابورس
 اضافه می شود

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار گفت: به 
دلیل تمرکز و ناهمگن بودن ارزش بازار ناشــران 
حاضر در فرابورس، نیاز دسترسی به شاخص های 
متنوع تر از جنس شــاخص های هــم وزن وجود 
داشــت که با تصمیم کمیته شــاخص، این اتفاق 
رخ داد و طی روزهای آتی این سه شاخص جدید 
به فرابورس اضافه می شود.به گزارش ایسنا، مجید 
عشــقی اظهار کرد: مطابــق برنامه ریزی صورت 
گرفته، مصوبه لازم برای محاســبه و انتشــار سه 
شاخص جدید در بازار فرابورس، از کمیته شاخص 
اخذ شد.عشــقی تشــریح کرد: مطابــق آخرین 
تصمیماتی که در کمیته شاخص اتخاذ شده، مقرر 
شد، محاسبه و انتشــار سه شاخص هم وزن، کل 
قیمت و هــم وزن قیمت در بازار فرابورس اجرایی 
شــود. با توجه به لزوم تمهیدات فنی، این تصمیم 
به طور تقریبی طی روزهای آتی عملیاتی شــده و 
سه شاخص مذکور به صورت عمومی در وب سایت 
مدیریت فناوری )tsetmc.ir( منعکس و منتشر 
خواهد شد.وی با اشاره به ضرورت تنوع شاخص ها 
در بازار ســرمایه، بیان کرد: در بازار فرابورس تنها 
یک شاخص )شاخص کل فرابورس( وجود داشت 
اما با محاسبه و انتشار شاخص های جدید، فعالان 
می توانند با ســنجه های بیشتری بازار فرابورس را 
مــورد تحلیل و ارزیابی قرار دهند. به دلیل تمرکز 
و ناهمگــن بــودن ارزش بازار ناشــران حاضر در 
فرابورس، نیاز دسترســی به شاخص های متنوع تر 
از جنس شاخص های هم وزن وجود داشت که با 
تصمیم کمیته شــاخص، این اتفاق رخ داد.رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد: فرمول 
و مفهوم شــاخص های جدید فرابورس، مشــابه 

شاخص های نظیر خود در بورس تهران است.

کاهش فروش جهانی گوشی موبایل 
رکورد زد

بنا بر آماری که نشان دهنده ضعیف شدن تقاضای 
مصرفی و مشــکلات بیشتر برای قطبهای تولیدی 
مانند کره جنوبی و ویتنام اســت، فروش جهانی 
تلفن هوشمند در ســه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، 
با کاهش کم ســابقه ای، رو به رو شــد. بر اساس 
گزارش ها، آمار موسســه تحقیقاتی آی دی ســی 
)IDC( نشــان داد فروش جهانی تلفن هوشمند 
در ســه ماهه دسامبر سال ۲۰۲۲ نسبت به مدت 
مشابه سال ۲۰۲۱، به میزان ۱۸.۳ درصد کاهش 
یافــت و به اندکی بیش از ۳۰۰ میلیون دســتگاه 
رســید. فروش جهانی تلفن هوشمند در کل سال 
میلادی گذشــته، ۱۱.۳ درصــد کاهش یافت که 
ضعیفترین آمار فروش سالانه در یک دهه گذشته 
بود.نبیــلا پوپال، مدیر تحقیقات در موسســه آی 
دی سی در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد: هیچ 
وقت چنین کاهش فروش تلفن هوشــمند در سه 
ماهه تعطیلات را مشــاهده نکرده بودیم. علاوه بر 
تــورم و ابهامات اقتصادی، قرنطینه کرونا در چین 
عامل دیگری بود که به صنعت تلفن هوشــمند از 
جمله فروش آیفون اپل ضربه زد. فروش ســنگین 
و تبلیغات در طول این سه ماهه بیشتر از این که 
به رشــد فروش کمک کند، بــه کاهش موجودی 
انبار شده شرکتهای سازنده کمک کرد. مشکلاتی 
که در پایگاه تولید اصلی چینی شرکت اپل وجود 
داشت، نیز روند عرضه آیفون به بازار در سه ماهه 
دسامبر را مختل کرد. اعتراضات گسترده کارکنان 
کارخانه فاکسکان در شهر ژنگژو به محدودیت های 
کووید و شــرایط زندگی، روند تولید این کارخانه 
را به مدت چند هفتــه مختل کرد و با اعتراضات 
خشــونت آمیز در دسامبر به اوج خود رسید.تلفن 
هوشــمند یکی از بزرگترین اقــلام صادراتی کره 
جنوبی و منبع مهم درآمد برای ویتنام به شــمار 
مــی رود که سامســونگ الکترونیک، در هر دوی 
این کشــورها، کارخانه هایــی  را اداره می کند.

سامسونگ در سه ماهه گذشته، بزرگترین کاهش 
ســود این شــرکت در بیش از یک دهــه اخیر را 
گزارش کرد که عمدتا ناشی از کاهش تقاضا برای 
نیمه رسانه ها بود. نقشی که این شرکت به عنوان 
تامیــن کننده بزرگ تراشــه حافظه و نمایشــگر 
بــرای صنعت تلفن هوشــمند دارد، باعث شــده 
اســت از رکود این صنعت آسیب بیشتری ببیند.

بر اســاس گزارش بلومبرگ، فروش دستگاه های 
موبایل همواره معیار سنجش تقاضا برای تراشه ها 
محسوب می شود. بانک توسعه کره پیش بینی کرد 
فروش تلفن هوشــمند کره جنوبی پس از کاهش 
۲.۱ درصدی در ســال میلادی گذشــته، احتمالا 
امســال تنها ۰.۷ درصد رشــد می کند. صادرات 
تراشــه از این کشــور احتمالا در سال ۲۰۲۳، به 
میزان ۹.۸ درصد نســبت به سال گذشته کاهش 
پیــدا خواهد کرد و روند بهبودی تقاضا تا پیش از 

پایان امسال پیش بینی نمی شود.

خبر

بیمه سرمد؛ جوان ترین شرکت در 
میان هشت شرکت برتر بیمه کشور

 بیمه سرمد، در رتبه بندی شرکت های برتر کشور جایگاه 
خود را ارتقا داد.به گزارش روابط عمومی بیمه ســرمد، 
بیســت و پنجمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر 
ایران، به همت سازمان مدیریت صنعتی کشور برگزار شد 
و شرکت های برتر کشور در حوزه های مختلف اقتصادی 
معرفی شــدند.بر اساس رتبه بندی ســازمان مدیریت 
صنعتی، بیمه ســرمد که در ســال گذشته یازدهمین 
شرکت برتر بیمه کشور بود، امسال رتبه خود را ارتقا داده 
و در میان هشــت شرکت برتر بیمه کشور جای گرفته 
است. سرمد در حالی در میان هشت شرکت برتر بیمه 
کشــور قرار گرفته که جوان ترین شرکت این لیست نیز 
هست.این شــرکت در رتبه بندی کلی شرکت های برتر 
بیمه کشــور در رتبــه ۱۷۱ قرار گرفته است.ســازمان 
مدیریت صنعتی، هر ســال ۵۰۰ شــرکت برتر ایران را 
بر اساس شــاخص اصلی میزان فروش شرکت ها و ۳۲ 

شاخص دیگر معرفی می کند.

بانک ملت برترین بانک ایران شد
 بانک ملت بر اساس رتبه بندی معتبر سازمان مدیریت 
صنعتی ایران، رتبه نخست را در بین بانک ها و موسسات 
اعتباری در شاخص فروش بر اساس عملکرد مالی سال 
۱4۰۰ از آن خود کرد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت 
و بر اســاس رتبه بندی معتبر سازمان مدیریت صنعتی 
ایران، این بانک موفق شــد در رتبه بندی ۵۰۰ شرکت 
بزرگ کشور در سال ۱4۰۱، در گروه بانک ها و موسسات 
اعتباری کشور روی سکوی نخست قرار گیرد.بر اساس 
ایــن گزارش، میزان فروش بانک ملت در ســال ۱۳۹۹ 
حدود ۸۹6.۸۳۸ میلیارد ریال) ۸۹ هزار و 6۸۳ میلیارد 
تومان بوده که این مبلغ در سال ۱4۰۰ به ۱.۲۳۸.۹۹6 
میلیارد ریال) ۱۲۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان( افزایش 
یافته اســت.تنها دو بانک در بین ۱۰ شرکت برتر ایران 
در رتبه بندی سال ۱4۰۱ سازمان مدیریت صنعتی قرار 
گرفته اند.بر اســاس این گزارش، بانک ملت در بین کل 
۵۰۰ شرکت بزرگ کشور نیز رتبه ششم را از نظر فروش 
که اصلی ترین شاخص رتبه بندی شرکت های برتر ایران 
محسوب می شــود به خود اختصاص داد.در عین حال، 
بانک ملت که همواره جزو ۱۰ شــرکت برتر کشور بوده 
اســت، در شــاخص ارزش افزوده هم روی سکوی نهم 
قرار گرفت.بانک ملت موفق شــده است در سال ۱4۰۰ 
ارزش افــزوده ای معادل ۳۳۸.6۳۷ میلیارد ریال را برای 
ذینفعــان این بانک خصوصی ایجاد کند.در همین حال 
بانک خصوصی شده ملت همچون سال های قبل در رتبه 
بندی ســال جاری سازمان مدیریت صنعتی نیز عنوان 
داراترین شرکت ایران را با مبلغی معادل ۱۰.۲۰۵.۷۲6 
میلیارد ریال از آن خود کرد و با فاصله زیاد نســبت به 
شرکت دوم، در صدر فهرست قرار گرفت.بانک ملت در 
میزان اشتغالزایی هم با ایجاد اشتغال برای ۲6.۳۸۹ نفر، 
روی سکوی ســوم در بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران قرار 
گرفت.این گزارش حاکی است، سازمان مدیریت صنعتی 
ایران، رتبه بندی شــرکت های برتر ایران را امسال برای 
بیست و پنجمین سال متوالی و با هدف فراهم کردن آمار 
و اطلاعات شفاف و مفید درباره بنگاه های اقتصاد کشور 
و ارائه فضای روشن تری از کسب و کار اقتصادی کشور 

انجام داده است.

تسهیل صدور »چکنو« با »میز امداد« 
هامون 

 »میز امداد« نرم افزار »هامون« با هدف رفع مشــکلات 
نرم افزاری مشــتریان از ســوی بانک مرکزی راه اندازی 
شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، از این 
پس، مشتریان بانک صادرات ایران در صورت مواجهه با 
مشکلات نرم افزاری در فرآیند نصب »هامون«، می توانند 
با برقراری ارتباط تلفنی با کارشناســان بانک مرکزی از 
طریق شــماره تلفن ۲۷4۷۱۷۳۷ راهنمایی های لازم را 
دریافت کرده و مشــکلات خود را رفع کنند. استفاده از 
چک امن دیجیتال بانک صــادرات ایران نیازمند نصب 
کردن نرم افزار همــراه  بانک صادرات ایــران و نرم افزار 
»هامون« برای انجام امضای الکترونیکی است که با نصب 
این نرم افــزار بر روی تلفن همراه، عملیات غیرحضوری 
احراز هویت انجام خواهد شد و گواهی امضای الکترونیکی 
در اختیار مشتری قرار خواهد گرفت.این خبر همچنین 
حاکی اســت، تاکنون ۸46۰ برگ »چکنو« )چک امن 
دیجیتال بانک صادرات ایران( در قالب ۸46 دسته چک 
دیجیتال برای مشتریان حقیقی بانک صادرات ایران صادر 
شده است و از این تعداد، 4۰6 برگ چک دیجیتال نقد 

شده است.

کسب رتبه برتر برای شرکت گل گهر 
از نظر رشد سریع

 در بیســت و پنجمین همایش رتبه بندی ۱۰۰شرکت  
برتر ایران، شــرکت ســرمایه گذاری و توسعه گل گهر، 
عنوان شرکت برتر از نظر »رشد سریع« را به دست آورد 
و با اهدای تقدیرنامه و لوح سپاس از این شرکت تجلیل 
شد.همایش بیست و پنجمین سال رتبه بندی شرکت های 
برتر ایران )IMI۱۰۰( توسط سازمان مدیریت صنعتی 
کشور و با حضور قائم مقام وزیر صمت، رئیس هیات عامل 
ایمیدرو،  مسئولین و مدیران ارشد شرکت های بزرگ و 
پیشرانان اقتصاد کشور در سالن همایش های صدا و سیما 
برگزار شد.گفتنی است شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
گل گهر به عنوان یکــی از مهمترین زیرمجموعه های 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، به دلیلِ رشد بیش از 
۹۰ درصد درآمد شرکت در سال ۱4۰۰ نسبت به سال 
۱۳۹۹ و ارتقاء ۳۳ رتبه در ارزیابی IMI۱۰۰ نسبت به 
سال ۱۳۹۹ توانست این عنوان برتر را کسب کرده و رتبه 
۱۱۳ از میان ۵۰۰ شرکت برتر کشور را از آن خود کند.

شایان ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل گهر نیز 
برای دومین ســال پیاپی در ایــن رتبه بندی، به عنوان 

شرکت »پیشرو« موفق به دریافت تندیس شد.

بانک و بیمه

همدلی| ســایه نامــه شــورای رقابت بر 
بازار ســرمایه همچنان ســنگینی می کند 
و نمادهای بورســی دوباره بــه رنگ قرمز 
درآمده اند. چند وقــت پیش بود که با داغ 
شــدن عرضه خــودرو در بورس، شــورای 
رقابت با ارســال نامه ای به رئیس سازمان 
بورس، خواســتار توقف عرضه خودروها در 
بورس کالا شــد. این شورا کلیه محصولات 
دو خودروساز را انحصاری خوانده و برخروج 
آنها از بورس تاکید کرد. هرچند این نامه با 
واکنش وزیر اقتصاد همراه شد، با این حال 
به نظر می رســد تقابل و رویارویی شورای 
رقابت و بورس بر ســر نحوه عرضه خودرو 
آغاز شــده است. رئیس شــورای رقابت در 
انتهای نامه خود عنوان کرده که »با تشکیل 
کارگــروه تخصصی خودرو، موضوع بازبینی 
دســتورالعمل های بازار خودرو در دســتور 
کار قرار گرفته و در صورت تصویب مصوبه 
جدید در این مورد، جهت اجرا ابلاغ خواهد 
شــد«. طبق آنچه از نامه شورای رقابت به 
سازمان بورس بر می آید، این شورا با استناد 
به پایان دوره تعلیق خود از حضور در عرصه 
خودرو و همچنین جایگاه قانونی اش، علاوه 
اینکه مدعی قیمت گــذاری خودروهای  بر 
داخلی اســت، عرضه در بــورس کالا را نیز 
مجــاز نمی دانــد. در واکنش بــه این نامه 
رئیــس شــورای رقابــت، وزیــر اقتصاد و 
همچنین فعالان و مســوولان بازار سرمایه 
موضع گرفته و اعلام کرده اند این شــورا از 
حیث قانونــی نمی تواند مانع عرضه خودرو 
در بورس کالا شــود. در این مورد، احسان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد، عنوان کرده »مجوز 
عرضه خودرو در بورس کالا توسط شورای  
عالی بورس داده شده و در این مورد )ادامه 
یا توقف عرضه خــودرو در بورس کالا( نیز 
همین شــورا تصمیم خواهــد گرفت. وی 
ایــن را هم گفتــه که نامه شــورای رقابت 
در شــورای  عالی بورس مطــرح و در این 
مورد تصمیم گیری خواهد شــد، هرچند با 
]مسوولان[ این شورا صحبت هایی نیز شده 
تا تعارض تصمیمات ایجاد نشود«.  از سوی 
دیگر مدیر نظارت بر بورس ها نیز در واکنش 
به نامه شورای رقابت گفت: »شورای رقابت 
اختیار قانونی لغــو عرضه خودرو در بورس 
کالا را نــدارد«. امیرمهــدی صبایی با بیان 
اینکه طبق قانون بازار اوراق بهادار، شورای 
عالی بورس بالاترین رکن بازار سرمایه است 
و تصویب سیاست های کلان بازار سرمایه را 
به عهده دارد، افــزود: »یکی از وظایف این 
شــورا تعیین خط  مشــی و تدوین قانون و 
مقررات مربوطه بوده و کلیه مصوبات شورای 
عالی بورس برای بورس ها لازم الاجراست«.  
به گفته وی: »عرضه خودرو در بورس کالا 
یکی از مصوبات شــورای عالی بورس است 
و بــورس کالا موظف اســت در چارچوب 
این مصوبــه رفتار کند. لــذا ضمن احترام 
به جایگاه شــورای رقابت، بورس کالا تابع 
مصوبات شورای عالی بورس است«.  صبایی 
با تاکید بر ادامه رویکــرد حمایت قاطع از 
حقوق ســرمایه گذاران و تبعیت از قوانین و 

مصوبات شــورای عالی بورس، افزود: »هر 
گونه ملاحظه ای در خصوص عرضه خودرو 
در بورس کالا صرفا در شورای عالی بورس 
قابل بررسی است«. از اواسط تابستان امسال 
بود که عرضه خودروهای داخلی در بورس 
کالا روندی نســبتا منظم به خود گرفت و 
حتــی وزارت صنعت، معــدن و تجارت نیز 
اعلام کرد تا انتهای امسال همه خودروهای 
تولید داخل در این بستر عرضه خواهند شد. 
این راهکار هرچند در دنیا مرســوم نبوده و 
فروش خودرو  برای  اســتاندارد  شــیوه ای 
محسوب نمی شــود، با این حال سیاستگذار 
تصمیــم گرفت آن را بــه عنوان مدلی بین 
قرعه کشــی و آزادســازی قیمــت، به طور 
موقت لحاظ کند. تا پیش از آن و از بهار ۹۹ 
که شــورای رقابت به قیمت گذاری خودرو 
بازگشت، مقرر شد همه خودروهای سواری 
تولید داخل تحت سیستم قرعه کشی عرضه 
شــوند. کار تا جایی پیــش رفت که وزارت 
صمت حتی خودروســازان خصوصی را نیز 
ملزم به عرضه محصولاتشان تحت سیستم 

قرعه کشی کرد. 
  خســارت ، ۱۰۰ هزار میلیاردی یک 

نامه
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار در 
نامه ای به رئیس شــورا و مرکز ملی رقابت، 
ضمن تاکیــد بر زیان ۱۰۰ هــزار میلیارد 
تومانــی ســهامداران در پی انتشــار بدون 
هماهنگــی نامــه رئیس شــورای مذکور، 
با  برگزاری جلســه ای مشترک  خواســتار 
حضور برخی از اعضای شورای عالی بورس 
و شــورای رقابت، برای بررسی ادامه عرضه 
خودرو در بورس کالا شد؛ به گزارش ایسنا، 
متن نامه عشقی بدین شرح است: »احتراماً 
عطف به نامه شــماره ۱۷۷۵-۰۱-۱۰-ص 
تاریخ ۰۲/۱۱/۱4۰۱ جنابعالی همانگونه که 
مانند  ناکارآمدی  سیاست های  مستحضرید 
قیمت گذاری دستوری و قرعه کشی در طول 
سال های گذشــته موجب زیان انباشته در 

صنعت خودروسازی، بدهی بانکی گسترده، 
ورشکستگی در زنجیره تولید و رواج دلالی 
و ســفته بازی در بازار خودرو شــده است. 
کوچک ترین اشــتباه در سیاســت گذاری و 
بازگشت به مسیر ناصواب گذشته علاوه بر 
آسیب جدی به صنعت خودروسازی، تاثیر 
منفی بر بازار سرمایه و نظام بانکی نیز وارد 
می کند. از این منظر و در یک رویکرد تحولی 
و در راستای اصلاح ساختاری این صنعت، 
شــورای عالی بورس که متشــکل از وزیر 
محترم امور اقتصــادی و دارایی، نماینده ی 
محترم دادستانی، رئیس کل بانک مرکزی 
و نمایندگان مجلس و بخش خصوصی است 
با مساعدت رای مثبت وزیر محترم صنعت 
معــدن و تجارت، عرضه خــودرو در بورس 
کالا را بررســی و به تصویب رسانده است«. 
پس از گذشت مدت کوتاهی از این تصمیم 
شــاهد تاثیر مثبت آن بر صنعت خودروی 
کشــور هســتیم که در صورت تــداوم و با 
تکمیل سایر شــرایط نظیر عرضه خودروی 
وارداتــی، افزایش تولیــد و بالتبع افزایش 
عرضه و عرضه منظم از سوی خودروسازان، 
قطعا شــاهد تعادل در بازار خودروی کشور 
خواهیم بود. از دیگر آثار مثبت این تصمیم 
دسترســی منصفانه عموم خریداران واقعی 
در گســتره مناطق جغرافیایی کشور است. 
استفاده از ابزارهای رسیدگی به شکایات در 
بازار ســرمایه اطمینان بخش رعایت حقوق 
مصرف کننــدگان بوده و الــزام به تحویل 
بموقع خودروها موجب رضایت مشــتریان 
شده است. یکی از مصادیق آسیب در اقتصاد 
تصمیمات خلق الساعه و بدون هماهنگی با 
ذینفعان بازار اســت که موجب نااطمینانی 
در اقتصــاد و توزیــع رانت می شــود. نامه 
جنابعالی در همان لحظات ابتدایی انتشــار 
)ســاعت ۱۱ صبح( موجب افــت ناگهانی 
قیمت در صنعت خودرو و ساخت قطعات و 
در ادامه بازار، باعث منفی شدن جو عمومی 
بازار سرمایه شــد، اثر این خبر به گونه ای 

بود که شــاخص کل بــورس اوراق بهادار 
براســاس قیمت های لحظه ای با افت قابل 
ملاحظه ۲۵ هــزار واحدی مواجه گردید و 
این جو منفی برای روز بعد نیز ادامه یافت. 
همچنین ارزش بازار سرمایه به واسطه تأثیر 
مســتقیم این خبر در همان روز نزدیک به 
۱۰۰ هزار میلیــارد تومان افت و ضرر قابل 
توجهی بــه دارایی ســرمایه گذارانی که به 
مصوبات پیشــین اعتماد کرده بودند وارد 
نمود. بدیهی اســت اعلام سیاست های بازار 
قبل از تصمیم گیری نهایی، عدم هماهنگی 
نهادهای عالی تصمیم گیری پیش از مداقه 
لازم و تصمیم گیــری قطعــی به نحوی که 
کلیــه جوانب امر در نظر گرفته نشــود، در 
نهایت به ضرر نظــام حکمرانی خواهد بود. 
تصمیم دولت ســیزدهم در راستای اصلاح 
بازار خودرو در بســتر بــورس کالا نیازمند 
حمایت همه دســتگاه ها جهت پیاده سازی 
این مهم می باشــد و صد البته نیازمند هم 
افزایی دستگاه های متولی در این خصوص 
اســت؛ لذا خواهشــمند اســت با توجه به 
رســانه ای شــدن مخالفت برخی از اعضای 
شورای رقابت با نامه فوق الذکر و همچنین 
تبعات بســیار منفی در بازار سرمایه و بازار 
خودروی کشور، دســتور فرمایید تا نهایی 
شدن موضوع بازبینی دستورالعمل های بازار 
خودرو در آن شــورا، از اظهــار نظر در این 
خصوص ممانعت بــه عمل آید و به منظور 
بهره منــدی از همفکری و اتخاذ تصمیمات 
بهتر، دعوت می شود طی جلسه ای مشترک 
با حضور برخی از اعضای شورای عالی بورس 
و شــورای رقابت، موضوعات کارشناســی 
مورد بررسی بیشتر قرار گیرد. لازم به ذکر 
اســت تجربه همکاری های گذشته در بازار 
کالاهای مختلف نشان می دهد، استفاده از 
ابزارهــای موجود در بازار ســرمایه بهترین 
گزینه برای مدیریــت انحصار، حذف رانت 
و ایجاد دسترســی منصفانه به بازارها برای 

مصرف کنندگان می باشد. 

سایه اقدام شورای رقابت بر بازار سرمایه همچنان سنگینی می کند  
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همدلی| قیمت طلا در روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار 
با افزایش ارزش دلار تثبیت شــد اما این فلز برای ششمین 
افزایــش هفتگی متوالی پیش از تصمیم فدرال رزرو آمریکا 

در مورد نرخ هفته آینده تعیین شد. 
بهای هــر اونس طلا پیش از تعطیلی بازار به ۱۹۲۷ دلار و 
۵۰ سنت رســید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز 
به ۱۹۲۸ دلار و ۵۰ ســنت رســید. طلا به دنبال افزایش 
۰.۲ درصدی در هفته بود.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بازار 
در OANDA گفــت: فــدرال رزرو باید متقاعد شــود و 
شــاخص های آنها نشــان می دهد که تورم در حال کاهش 

اســت، اما هنوز باید اندکی کار بیشــتری انجام شود. مویا 
افزود: بازار همچنان برای طلا خوب بود زیرا رکود صعودی 
خواهد بود و شمش همچنان می تواند در محیطی با افزایش 

نرخ کوچک تر رشد کند.
داده های روز پنجشنبه نشان داد که اقتصاد آمریکا سریع تر 
از حد انتظار رشــد کرد و باعث شد طلا بیش از یک درصد 
عقب نشینی کند. شاخص دلار ۰.۱ درصد بالاتر بود و باعث 
شــد طلا با قیمت دلار برای دارندگان سایر ارزها جذابیت 

کمتری داشته باشد.
بر اساس گزارش رویترز، طلا زمانی که نرخ های بهره پایین 

اســت ســود می برد زیرا هزینه فرصت نگهداری شمش را 
کاهش می دهد. طلای فوریه آخرین بار با ۱6.۷ دلار کاهش 
به ۱۹۲6 دلار رسید و نقره مارس ۰.۱۲4 دلار افزایش یافت 

و به ۲4.۰۷ دلار رسید.
در بازار سایر فلزات ارزشمند پیش از تعطیلی بازار، بهای هر 
اونس نقره با ۱.4 درصد کاهش به ۲۳.۵6۷۵ دلار رســید، 
پلاتین بــا ۰.6 درصد کاهش به ۱۰۱۲ دلار و ۲۵ ســنت 
رسید، در حالی که پالادیوم با ۳.۳ درصد کاهش به ۱6۲۲ 
دلار و ۱4 ســنت رسید. افزایش عرضه و رکود تقاضا باعث 

کاهش قیمت پالادیوم شد.

قیمت نفــت پــس از گزارش ها از رشــد 
غیرمنتظره صادرات روســیه و نگرانی های 
اقتصادی آمریکا، با نخستین کاهش هفتگی 
در ســه هفته گذشــته روبرو شد که روند 
صعــودی طلای ســیاه در ژانویه را محدود 
کرد. بر اســاس گزارش هــا، بهای معاملات 
وســت تگــزاس اینترمدیت آمریــکا برای 
تحویل در مــارس در بازار نیویورک، با یک 
دلار و ۳۳ سنت معادل ۱.6 درصد کاهش، 
بسته شد. شــاخص نفت آمریکا برای هفته 
گذشته، کاهش ۲.۵ درصدی ثبت کرد که 
نخســتین کاهش پس از رشد ۱۱ درصدی 
در دو هفته پیش از آن بود.شــاخص نفت 
آمریکا در ژانویه یک درصد کاهش یافت که 
ســومین کاهش ماهانه برای وست تگزاس 
اینترمدیــت پس از افــت ۰.۱ درصدی در 
دســامبر و افت حدود هفــت درصدی در 
نوامبر بود.بهــای معاملات نفت برنت برای 

تحویل در مارس در بازار لندن، با ۸۱ سنت 
معادل حــدود یک درصد کاهش، بســته 
شــد. نفت برنت برای کل هفته، ۱.۱ درصد 
کاهش یافت که نخســتین کاهش هفتگی 
پس از افزایش حــدود ۱۲ درصدی در دو 
هفته پیش از آن بود. نفت برنت که قیمت 
پایه بازار جهانی اســت، در ژانویه کمتر از 
یک درصد رشد کرد و به رشد ۰.۵ درصدی 

دسامبر افزود.
کاهش قیمت های نفت در بحبوحه انتشــار 
گزارش رویترز روی داد که بر اســاس آن، 
بارگیــری نفت از بنادر روســیه در دریای 
بالتیــک، در ژانویــه به میــزان ۵۰ درصد 
نســبت به دســامبر افزایش پیدا می کند. 
به گفته معامله گران و محاســبات رویترز، 
این افزایش بــا تلاش فروشــندگان برای 
تامین تقاضای قوی در آســیا و سود بردن 
از قیمت های جهانــی انرژی روی می دهد. 

این انتظار که تقاضــای چین برای نفت به 
بهبود مصرف در سال میلادی جاری کمک 
خواهــد کرد، تحت الشــعاع وضعیت تورم 
در ایالات متحده قرار گرفت که به شــکل 

ناخوشایندی بالا مانده است.
طبق گزارش وزارت بازرگانی آمریکا، مخارج 
مصرف شخصی )شاخص) PCE در ۱۲ ماه 
منتهی به دسامبر، پنچ درصد رشد کرد در 
حالی که در ژوئن رشد سالانه 6.۸ درصدی 
داشــت. شــاخص PCE مبنا که شــامل 
قیمت هــای متغیر مــواد خوراکی و انرژی 
نمی شود، در ۱۲ ماه منتهی به دسامبر، 4.4 
درصد رشد کرد در حالی که در سال منتهی 
به ژوئن، رشد 4.۲ درصدی داشت.قرائت هر 
دو شاخص برای دســامبر، مطابق با پیش 
بینی اقتصاددانان وال اســتریت بود که از 
تلاش های فــدرال رزرو برای محدود کردن 
تورم با افزایش پرشتاب نرخ بهره در ۱۰ ماه 

گذشته، تمجید کرده اند اما بسیاری از آنها 
می گویند بانک مرکزی باید تلاش بیشتری 
بــرای هدایت اقتصاد به یک فــرود نرم به 
جای ســقوط در رکود، انجام دهد.گزارش 
روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
نشان داد شرکت های انرژی آمریکایی هفته 
گذشته شــمار دکل های حفاری نفت و گاز 
طبیعی را در ۷۷۱ حلقه ثابت نگه داشتند.

بر اساس گزارش وب ســایت اینوستینگ، 
در این بین، اوپک پلاس که شــامل اوپک 
و متحدانش نظیر روسیه است، چهارشنبه 
هفته جاری بــرای تصمیم گیــری درباره 
اهداف تولید ماهانــه دیدار می کند. پس از 
اعــلام غیرمنتظره کاهش هــدف تولید به 
میزان دو میلیون بشکه در روز برای نوامبر 
که مانع سقوط قیمت نفت در دسامبر نشد، 
انتظار می رود این گروه اهداف تولید فعلی را 

برای فوریه تصویب کند.

طلای جهانی در مسیر رسیدن به ششمین افزایش هفتگی

صادرات غیرمنتظره روسیه مانع صعود نفت شد

سازمان آگهی ها

09126870191
02166981271

روزنامه


